EREIRA ERASMO CA

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camaraWems.pr.gov.br  Site: www.cms.pr.gov.br

PROJETO DE LEI N°
Autor: Vereador ERASMO CARDOSO PEREIRA.

/20

Dá denominação a Rua Projetada 05,
situada no Conjunto Residencial Triângulo,
na forma que especifica.

O Plenário da Câmara Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, aprova a seguinte Lei:

Art. 1° Fica por força desta Lei, denominada de "RUA MARIA
APPARECIDA PREVIATO PERCO", a atual Rua Projetada 05, em toda sua extensão, no
Conjunto Residencial Triângulo da Planta desta cidade.

Art. 2° Está Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Adércio Marques da Silva 05 dias do mês de Março de 2020.

JUSTIFICATIVA.
Tal Projeto de Lei visa homenagear essa cidadã e sua familia ao se fazer a

propositura de denominação da Rua Projetada 05, no Conjunto Residencial Triângulo da
Planta desta cidade, em conformidade com a Lei N°667/1997.

Desta feita, pelo todo exposto, solicito aos Nobres Pares a aprovação da
presente propositura.

Divisão de Arquivos Históricos — DAH
Informo que NÃO HÁ impedimento para o
prosseguimento desta propositura em virtude
de haver outra lei denominando a Rua
Projetada 05, no Conjunto esidencial
Triângulo.

DaIvqârAprerj0 Sonora
Orvo de arquivos históricos

Divisão de Arquivos Históricos — DAH
Responsável

Data: OS / 	1 610

Informo que HÁ impedimento para o
prosseguimento desta propositura em virtude
de haver outra lei denominando a Rua
Projetada 05, no Conjunto Residencial
Triângulo.

Divisão de Arquivos Históricos — DAH
Responsável

Data:

Vereador-Autor

DADOS PESSOAIS.
NOME: MARIA APPARECIDA PREVIATO PERCO

NATURAL DE (CIDADE E ESTADO): frÁPous-sr

DATA DE NASCIMENTO: 12/06/1939

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Arenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: camara(itcms.pr.gov.br  Site: wvvw.cms.pr.gov.br

PROJETO DE LEI N°
	9 	2 O

NOME DO PAI: DOMINGOS PREVIATO

NOME DA MÃE: OLGA GARBELINI

ESTADO CIVIL: CASADA

NÚMERO DA CARTEIRA DE TRABALHO:

NÚMERO DA CARTEIRA DE RESERVISTA:

NÚMERO DA CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG): 4.653.855-2 SSP/PR

NÚMERO DO CPF: 005.866.839-09

NÚMERO DO TITULO DE ELEITOR: 219191006/04

NÚMERO DA CARTEIRA DE HABILITAÇÃO:

NÚMERO DO PIS:

ESCOLARIDADE (ENSINO FUNDAMENTAL): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (ENSINO MÉDIO): "dados completos corno nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (ENSINO SUPERIOR): "dados completos corno nome da escola, cidade e estado".

ESCOLARIDADE (OUTROS): "dados completos como nome da escola, cidade e estado".

ATIVIDADE PROFISSIONAL:

REFERÊNCIAS:

ATIVIDADE POLÍTICA:

COPIAS EXIGIDAS:
XEROX DE COMPROVANTE DE TODOS OS NÍVEIS DE ESCOLARIDADE;
XEROX DA CERTIDÃO DE ÓBITO;
XEROX DE TODOS OS DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇÃO (CPF, RG, TITULO DE ELEITOR E
ETC.);
SE POSSÍVEL ALGUMA FOTO 3X4;

OBS: AS CÓPIAS DEVERÃO SER LEGÍVEIS E OS DADOS DEVERÃO SER PREENCHIDOS NESTA TABELA.
QUALQUER DÚVIDA PARA O PREENCHIMENTO DESTA TABELA PROCURAR A DIVISÃO DE
PROTOCOLO — DPR PARA TIRAR DÚVIDAS.

***SÓ SERÁ DADO INÍCIO AO PROTOCOLO AOS QUE APRESENTAREM TODOS OS DADOS E
DOCUMENTOS EXIGIDOS AQUI.

RUA PRETENDIDA: RUA PROJETADA 05, NO CONJUNTO
RESIDENCIAL TRIÂNGULO.

NOME DO REQUERENTE: VEREADOR ERASMO CARDOSO
PEREIRA
Por força da lei n° 687/1997, não se pode trocar nome de ruas já existente.

(4-131-  ELS r
"Z.  -rc

't
°)21•°‘to pr.t,a

2

PR, Benefícios SS n° 126961830-7. .*.*.*.*

com a Lei n° 9.534/97 e 10 de dezembro de

REGISTRO
CIVIL ATO
GRATUITO

CHX52829

2° REGISTRO CIVIL E 6° TABELIONATO
MARIA REGINA

unicip“ C, unarca de Nlaringá • E.,tatic, do l'araná 	 2 9
Maria Regina Pereira Boeira

Ulular
-Pi

/ 2 O

Livro C-031

Folha 218

Termo 011346

CERTIDÃO DE ÓBITO N° 11.346

CERTIFICO que, do livro, folha e termo citados de ASSENTO DE ÓBITO, deste Oficio,

consta que foi lavrado no dia 18 de setembro de 2008, o assento de Óbito de .*.t.*.*.*.*.*.*.**

** MARIA APPARECIDA PREVIATO PERGO **
do sexo feminino, profissão do lar aposentada, estado civil casada, natural de

Martinopolis-SP, residente e domiciliada na Avenida Londrina, n°666, Centro, em

Sarandi-PR, com sessenta e nove (69) anos de idade, nascida aos doze dias do mês de

junho do ano de um mil e novecentos e trinta e nove (12/06/1939). Filha de DOMINGOS

PREVIATO e de OLGA GARBELIM, naturais do Estado de São Paulo, falecidos. Falecida

aos dezessete dias do mês de setembro do ano de dóis mil e oito (17/0912008), às

dezessete horas e quarenta minutos (17:40h), na Assoc. Bom Samaritano - Hospital Santa

Rita, em Maringá-PR. O atestado de óbito foi firmado pelo Dr. Cristiano Rocha de Oliveira,

CRM n° 20202. dando como causa da morte: Falência de Múltiplos Órgãos. Bradiarritimia,

Parada Cardio Respiratória reves.tida. O sepultamento será realizado no Cemitério Municipal

desta Cidade, aos 18/09/2008. Foi declarante: Filha, Sra. Vera Lucia Pergo, brasileira,

solteira' professora. portadora da Cédula de Identidade n°6.143.751-7 SSP/PR, residente e

domiciliada na -AVenida L6hdriTtà,"666, em Sarandt-PR. Péla.  clèclararitnifirfie ditdüe` -á —

falecida deixou bens a inventariar. Deixa viúvo o Sr. OSVALDO PERGO e quatro filhos

maiores de dezoito anos de idade. As demais informações são ignoradas pela declarante.

Apresentou-me a Declaração de Óbito do Ministério da Saúde n° 11105373, C.I.RG. n°

4.653.855-2 SSP/PR, CPF/MF n°005.866.839-09, Titulo de Eleitor n° 0219191006-04 Zona

Folhas 119. Livro 6/25, lavrada no 206 Seção 0011. Certidão de Casamento N° 8105.

Cartório do Registro Civil 1° Oficio. Marin

Observação: Registro feito de acord

1997.Rs.

Maringá, 18 d setembro de 2008.

Roseli da Silva Toral

, 	 . E rt ,ITIF.:4 it'..44:',i,f-  C i

Escrevente Juramentada ,,---- pso MARIA ,r,),c.---..

bt 4.....4,/
-j"-f?

07.4,1  •

w.

12/06/M9

/

CPF 	.CADASTRO: DE FjESSOAS FÍSICAS . 	.

MARIA AliEA6ECIDA R ÍÃTo -PERGO, • ,

Ng de Inscrição. 	, : . 	 /Data do Naselmen

00586683909 -- 	 - 12/06/39

t::::rengrn».
TÍTULO ELEITORAL

Nicr.10,u.
&ARANO!

?: 	. 	 • 	si
:1 	NOME DO ELErCP

MARIA APARE.CIDA PREVIATO. •PERGO . 	.

ruuw~mir
2/06/1939

4..
;- • .. 4..t% 	• .14~j...R

N?. INSCRIE 3.

1 91 91 066/0 : [2w0761

rOATp. Cl EMISSÃO

118/59/86  kril
e 	...E.L.EVORAL

_4;4
rr...k,"...-P.tna- 	4,4-•.7trid.Aaoti.5.?

WISIZ2
"?1 Putss

2v0/20

I

EGAP DnE,Te

1 - 	AVItt REPURLICA FEDERATIVA DO BRASL

4.653.855-2 	~6 19/06/986 SECRETAR:A OE ESTAS.-  ÉE3tiflApiÇA PLELICA
it:Srityre 	r:CAÇA0 DO PAg.ANA

Ne'
-rtz4

MARIA APPARECIOA PREVIAM PERCO
.

DOMINGOS PREVIATO
OLGA GARBELIM

MARTINOPOLIS/SP
x•• :.GEw 	COMARCArMARINGA/PR,DA 110

C.CAS 8105,1IVR0:825,FOL11A4

1E1147 116DE290183

Esto documento á o comprovante da InacriçSo no CADASTRO DE
PESSOAS FISICAS - CPF, vedada a exigEncla por terceiros, salvo
nos casos previstos na Legislava° vigente.

...A that re

.. 	ç

tiUr 	:
esitisi;4. .

1À APPAREOMA 	 ita e
$
E
R
P
R
o

.
VÁLIDO EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL

Emitido em : 22/02/98

CARTE1RA DE IDENT:ZADE

:;MINISTER10„13A,A2ENDA.
-SeiretaWafia'/Recelie,Edeeyel

N. 	IDA Eli. TODO O 7F:': 0910 NACIONAL

sle

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660— CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: eamara(dems.pr.gov.hr  Site: www.ems.nr.gov.br

PROJETO DE LEI NI° 2920/2020.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

(CURE)

Favorável 	 Contrário

GILBERTO MESSIAS DE PINAS

Vereador M

P

R

DIONíZIO APARECIDO VIARO "DIOCAR"

Vereador

P

R

M

CILAS SOUZA MORAIS

Vereador

P

R

M

	/ 	/2020

COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS (COF)

Favorável 	 Contrário

CILAS SOUZA MORAIS

Vereador M

P

R

CARLOS ROBERTO FALASCHI "LEÃO"

Vereador M

P a
R

DIONIZIO APARECIDO VIARO "DIOCAR"

Vereador

P

R

M

	/2020

•

01 ENERGIA ELETRICA CONSUMO kWli 	170
02 ENERGIAtONS.B.AMARELA 	OiWh

1

09 ENERGIA CONS. B.VERMELHA KWh
04 CONT ILUMIN PUBLICA MUNICIPI
05 ACRESOMOMORATORIO
06 MULTA POR ATRASO NO PAGAME147
07 AROS CONTA ANTERIOR

0,791647 134,68
1,70
8,08
19,61
0,14
2,60
0.37

134,68 22,00%

1,70

22,00%

6,08

28,00%

nair
tri uurct•Rim fé ""Caáltri•Pliji "

CIMO 01208103512501-05
IE 1023307349 11.423.9594

8AF/AND/ -PR

NOWPACOpeiCOM
0800 51 (30 118

Untam. coisuitwora

17297257 	E

09112/201i

Valor Pagar . 	. _
! 	R$ 165,01 -

k

OSVALDO PERCO

AV LONDR/NA. 660 -01 02

CEP' 07111220

kC

PF: 10777334SW

Responsarei pela mi/optemo° da Iluminas.° Publica: MunIctpro 44 3125 9(02

É 	 °aviso 	 •
Conitatarnos debito, que piram rsto ta/ no~pos, 	- Referencia -V11110t
este, tini intui no encerramento coMrattnd da unidade canis Comei. 10/2019 	127,85
°Mete periodo. honra cor/rance conforme kg/Mano. Atraso de 46
dias suleira Inclumpo no CADIN Cobninca da atividade amazona pode
mo axcluida da Muna Desconsidere a *Mo, caso unta pago.
	 •

r - •
No. Medidor:0932132309 -BWABleD

rLelithiAreterlifr Leitura Atual-
17/10/2019 	18/1101/19 	32 cilas

8417 . 8607 170 .

Proa/roa Leitura Prevista: 170212019

Meilleerencla: 1112019

Constante de -  'Totar Consumo 	Oda -
MultIplicacoo Faturado "Medla4DIa Aporsentscao

1,00 	170 kV•11 6,31 KM 1601/2019

FtESIOURESMENC10.

tárSia 411114
taa ~ara:

turno-A

ENERGIA ELETRICA CONSUMO 0,617610 127 1220 volts

Undte faixa adequado de Tensao:
117 -133 /202 .231 volta

rfistaricontreorrannoteRagarnento 	M&isi 3ii etne. fieldNtr---!!
MES 100i 0909 00/19 0709 cens Asna 04119 03/19 02/i 01/19 una tine"

1V 	131 	124 	129 	125 	155 	140 	144

2149 15107 2105 35106 1004 12/03 21/0 2801

52/5,E..m, CONTA  Q§ ENERGIA gLEIRCA  429 51/18-560 Serie
Emitida tm13/11/2019

Produto 	 Valor 	Valor 	Base de 	Allq.
Desolem 	 Uri. Consumo Unhado 	Total 	Calculo ICMS

CONS 130 145 124

POTO 	1500 1009

144

15/12

Dose de Calculo do ICMS: 142,35 halor ICMS:

41.27 Neer Total da Nota Fiscal:

165,01

Reservado ao Fisco

7 1 E9.E3F6.8300.BA2CAE45.9CFD.EFF 7.13612

NCLUSO NA FATURA PIS RI 144 E COFINS RI 8,68, CONFORME RES. ANEEL 1300006.
A PARTIR DE 01/11/2509 -PIS/PASEP 0.97% e COROS 4.43%.
A quarquer tempo pode ser soficlredo o cancelamento de valores neo retos/Doados a
prestacao do seraco de energia detrito, como c onvenlos e cloacoes.
DENUNCIE Ci FURTO DE FIOS! LIGUE 181.
Agora e possImi recorrer • Ouvidoria da Capei paio SIM ou Mobile.
Atraso superior a 45dho agita* Inclusa° no cadastro de Madrid/lentes CAD1N/PR
AJUDE A PREVENIR A DENGUE. NAO DEIXE AGUA PARADA.
DEBITOS: 10/201910 127,09
Periodos Band.Test1: Amarela:1800-31/10 Vermelha P1:01/11-18/11